
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Bίου 
Μάθηση 2014 - 2020

2 Αποδοχή δωρεών προς το Ελληνικό Δημόσιο (Πο-
λεμικό Μουσείο).

3 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Ταμείου Εθνικού Στό-
λου (ΤΕΣ). 

4 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Ταμείου Εθνικού Στό-
λου (ΤΕΣ). 

5 Καθορισμός ύψους και δικαιούχου αποζημίωσης 
κατά το άρθρο 17 του ν. 3849/2010 (Α’  80).

6 Αναπλήρωση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, βάσει 
των διατάξεων της παρ.  5 του άρθρου 33 του 
ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 
Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη 
δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δη-
μόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» 
(Α’ 62).

7 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

8 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

9 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση.

10 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση.

11 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 
στον (επων.) GILL (όν.) SHAHIL του MUSHTAQ.

12 Επιβολή προστίμου και πολλαπλών τελών για τε-
λωνειακή παράβαση στον Σάρι Γεώργιο του Δη-
μητρίου προσωπικά και με την ιδιότητα του δια-
χειριστή της εταιρείας με την επωνυμία «GIADA 
INTERNATIONAL IMP EXP ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ-
ΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

13 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 81839 (1)
   Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πό-

ρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανά-

πτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και 

Διά Bίου Μάθηση 2014 - 2020. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133).

3. Τον ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον 
έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2014- 2020, Β) Ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
N. 3419/2005 (ΦΕΚ 297/τ.Α’) και άλλες διατάξεις» και ει-
δικότερα την παρ. 1 του άρθρου 33 αυτού.

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’  192).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, υπουργών, αναπληρωτών υπουργών και υφυ-
πουργών» (Α’  121).

7. Την υπ’ αρ. 51875/07-05-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

8. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ 1046/2-11-2015 
(Β’  2473) υπουργική απόφαση για την Αναδιάρθρωση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού της Εφαρμογής 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15  και του άρθρου 
42 του ν. 4314/2014 και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4596

46677



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46678 Τεύχος B’ 4596/31.08.2022

9. Την υπ’ αρ. C(2014)10128/17-12-2014 απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του «Επιχειρησι-
ακού Προγράμματος Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. C(2021)8879/01-12-2021 Εκτελεστική 
Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 
της αναθεώρησης του «Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 
Βίου Μάθηση 2014-2020» και η συνακόλουθη τροποποί-
ηση των Χρηματοδοτικών του Πινάκων, όπως ισχύουν.

11. Την υπ’ αρ. 140858/27.12.2018 εγκύκλιο της ΕΑΣ 
με θέμα «Πλαίσιο οδηγιών για τον έλεγχο και έγκριση 
υπερδεσμεύσεων των ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020».

12. Την υπ’ αρ. 89410/06-08-2021 υπουργική απόφαση 
«Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014 - 
2020» και την υπ’ αρ. 135200/10-12-2021 υπουργική 
απόφαση «Τεχνική προσαρμογή των ποσοστών δέσμευ-
σης πόρων των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων «Ανά-
πτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση, «Ανατολική Μακεδονία Θράκη», «Κεντρική 
Μακεδονία» «Θεσσαλία», «Ήπειρος», «Δυτική Ελλάδα», 
«Δυτική Μακεδονία», «Στερεά Ελλάδα», «Πελοπόννη-

σος», «Ιόνια Νησιά», «Βόρειο Αιγαίο», «Κρήτη», «Αττική», 
«Νότιο Αιγαίο».

13. Το υπ’ αρ. 79972/10-08-2022 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑ-
ΝΑΔ ΕΔΒΜ  «Αίτημα τροποποίησης των ανώτατων επιτρε-
πόμενων ποσοστών εντάξεων στους Α.Π.6 και Α.Π.7 του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020».

14. Το υπ’ αρ. 81607/22-8-2022 ενημερωτικό σημείωμα 
της ΕΥΣΕ προς τον Γ.Γ. Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ.

15. Την υπ’ αρ. 81684/22-08-2022 εισήγηση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον Υφυ-
πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Εισήγηση 
τροποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 33 
του ν. 4314/14 για το ΕΠ Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυνα-
μικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020».

16. Την ανάγκη της απρόσκοπτης συνέχισης του προ-
γραμματισμού της υλοποίησης του ΕΠ ΑΝΑΔΕΔΒΜ 2014-
2020 από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπι-
νου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-
2020», ως ακολούθως:

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΑΞΟΝΑ ΤΑΜΕΙΟ Ανώτατο επιτρεπόμενο ποσοστό 
εντάξεων επί της συνολικής δημόσιας 
δαπάνης

ΑΠ 6 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ

ΕΚΤ 150%

ΑΠ 7 ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΣΥΝΑΦΕΙΑΣ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΜΕ 
ΤΗΝ ΑΓΟΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΕΚΤ 404%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων του ΕΠ δεν μπορεί να υπερβεί το 164,20% της συνολικής 
δημόσιας δαπάνης του Επιχειρησιακού Προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Επιχειρησιακού Προγράμματος θα πρέπει να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για 
την σταδιακή μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Αυγούστου 2022

  Ο Υφυπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

(2)

    Αποδοχή δωρεών προς το Ελληνικό Δημόσιο (Πο-

λεμικό Μουσείο).

    Με τη υπό στοιχεία Φ.894/16/435349/Σ.5162/26.07.2022 
απόφαση του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας  που εκδόθη-
κε σύμφωνα με τις διατάξεις:

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδικας Κοινωφελών Παρουσιών - Σχολαζουσών Κλη-

ρονομιών και Λοιπές Διατάξεις» (Α’ 185), όπως αναδιατυ-
πώθηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4223/2013 
«Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 287) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881» (Α’ 110).

β. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46679Τεύχος B’ 4596/31.08.2022

γ. Των άρθρων 496, 498 και 499 του Αστικού Κώδικα.
έγινε αποδεκτή η παρακάτω δωρεά προς το Ελληνικό 

Δημόσιο (Πολεμικό Μουσείο): Της Ανώνυμης Βιοτεχνικής 
και Εμπορικής Εταιρείας Κατασκευής Κονσερβών- ΠΑΛΙΡ-
ΡΟΙΑ ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ Α.Ε. ύψους 10.000 ευρώ προς το Πολεμι-

κό Μουσείο (ΠΜ), με σκοπό την επισκευή του κτιρίου όπου 
θα στεγαστεί το Πολεμικό Μουσείο/Παράρτημα Χαλκίδας.

  Ο Υπουργός 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)
    Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Ταμείου Εθνικού Στόλου (ΤΕΣ).  

 Με την υπό στοιχεία Φ. 890/1218/22/Σ.258/26.07.2022 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, η οποία εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185) όπως αυτές αναδιατυπώθηκαν 
με το άρθρο 32 του ν. 4223/2013 (Α’ 287) και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), έγιναν 
αποδεκτές οι χρηματικές δωρεές συνολικού ύψους εξακοσίων ευρώ (600,00 €), υπέρ ΠΝ - ΤΕΣ, από τους κάτωθι: 

α/α  Ονοματεπώνυμο  Ποσό €  
1.  Λαζούδη Γεωργία  100,00  
2.  Κουτσιώλα Αικατερίνη  500,00  

Ο Υπουργός 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(4)
    Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Ταμείου Εθνικού Στόλου (ΤΕΣ).  

 Με την υπό στοιχεία Φ.890/1220/22/Σ.260/26.07.2022 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, η οποία εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185) όπως αυτές αναδιατυπώθηκαν με το άρθρο 32 
του ν. 4223/2013 (Α’ 287) και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), έγιναν αποδεκτές οι χρη-
ματικές δωρεές συνολικού ύψους επτά χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (7.900,00 €), υπέρ ΠΝ - ΤΕΣ, από τους κάτωθι: 

α/α  Ονοματεπώνυμο  Ποσό €  
1.  ΜΠΑΛΛΙΑΝ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ  1.000,00  
2.  ΚΟΙΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ  1.000,00  
3.  ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  300,00  
4.  ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  400,00  
5.  ΚΟΥΤΣΟΥΓΕΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  600,00  
6.  ΔΗΜΟΥΛΗ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ  100,00  
7.  ΖΟΡΜΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  2.000,00  
8.  Π & Ν ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΕ  1.000,00  
9.  Π & Ν ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΕΕ  1.000,00  
10.  ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  500,00   

 Ο Υπουργός 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι

   Αριθμ. 18355 (5)
Καθορισμός ύψους και δικαιούχου αποζημίωσης 

κατά το άρθρο 17 του ν. 3849/2010 (Α’  80). 

 ΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΕΣ ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΫΠΟ-
ΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 17 του ν. 3849/2010 «Τροποποίηση 

του ν. 3213/2003, διατάξεων του Ποινικού Κώδικα που 
αφορούν εγκλήματα σχετικά με την Υπηρεσία και άλλες 
διατάξεις» (Α’  80),

 β) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

δ) του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γε-
νικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστα-
σίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46680 Τεύχος B’ 4596/31.08.2022

τητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α’  73),

ε) του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του άρθρου 18 «Ρυθμίσεις Αντεγκληματικής και 
Σωφρονιστικής Πολιτικής» του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Υποδομών και μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139),

ζ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Ανάθεση δικαι-
ώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών Δι-
ευθύνσεων Υπουργείων» (Α’ 133).

2) Την υπ’ αρ. 2140/7-4-2010 γνωμάτευση του Τμή-
ματος Σκολίωσης και Σπονδυλικής Στήλης του Γενικού 
Νοσοκομείου Αττικής «ΚΑΤ».

3) Το υπ’ αρ. 7810/12-7-2010 έγγραφο της Εισαγγελί-
ας Πρωτοδικών Πειραιά, από το οποίο προκύπτει ότι ο 
Λαχανάς Σπυρίδων του Ιωάννη, υπέστη απόπειρα αν-
θρωποκτονίας, πράξη που εμπίπτει στις διατάξεις της 
παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 3811/2009.

4) Την υπ’ αρ. 3924/7-11-16 ιατρική βεβαίωση του Κέ-
ντρου Υγείας Αστακού, σύμφωνα με την οποία για την 
αποκατάσταση της υγείας του Λαχανά Σπυρίδωνα του 
Ιωάννη, πραγματοποιούνται φυσιοθεραπείες, λοιπές θε-
ραπείες και χορηγείται φαρμακευτική αγωγή.

5) Το υπ’ αρ. 11218/23.05.2022 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Ε.Ο.Π.Υ.Υ. Αιτωλοακαρνανίας.

6) Το γεγονός ότι:
α) Για την ιατροφαρμακευτική περίθαλψη και απο-

κατάσταση της υγείας του Σπυρίδωνος Λαχανά του 
Ιωάννη, υπαλλήλου του Ψυχιατρείου Κρατουμένων 
Κορυδαλλού, πραγματοποιήθηκαν επισκέψεις σε ια-
τρούς, δαπάνες προμήθειας ιατρικών ειδών, φαρμάκων 
και δαπάνες για αναλώσιμα υλικά υγιεινής, οι οποίες δεν 
καλύπτονται από τον ασφαλιστικό του φορέα, σύμφω-
να με τα διαλαμβανόμενα στο 5) της παρούσας, έγγρα-
φο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

β) Από την έκδοση της παρούσας απόφασης προ-
καλούνται εφάπαξ δαπάνες σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού εξόδων για το τρέχον οικονομικό 
έτος, το ύψος των οποίων εκτιμάται έως το ποσό των 
3.500,00 ευρώ, στον ΑΛΕ 2250908001 του Ειδικού Φορέα 
1057.202.0000000 του εκτελούμενου προϋπολογισμού 
εξόδων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολι-
τικής, του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

7) Την από 27.07.2022 εισήγηση της Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Διοικητικής Υποστήριξης (παρ. 5ε του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014).

8) Την υπ’ αρ. 19136/26.07.2022 (ΑΔΑ: ΩΔΜΚ46ΜΤΛΒ-
ΘΙ6), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΑΛΕ 
2250908001 του Ειδικού Φορέα 1057.202.0000000 του 
προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας Αντεγκλημα-
τικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
οικονομικού έτους 2022.

9) Την από 23.06.2022 (υπ’ αρ. 16661/24.06.2022) αί-
τηση του αναφερόμενου υπαλλήλου του Ψυχιατρείου 
Κρατουμένων Κορυδαλλού, με την οποία ζητάει την 

εκκαθάριση και καταβολή της αποζημίωσης του, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ποσό της αποζημίωσης του Λαχανά 
Σπυρίδωνα του Ιωάννη, ύψους έως 3.500,00 ευρώ, από 
01.10.2021 έως 09.05.2022, σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 17 του ν. 3849/2010 (Α’ 80), για την κάλυψη 
δαπανών αποκατάστασης της υγείας του από τον προ-
ϋπολογισμό της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, πέραν 
εκείνων που καλύπτει ο φορέας ασφάλισης του ανωτέρω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Αυγούστου 2022

Οι Προϊστάμενες των Γενικών Διευθύνσεων

Δημοσιονομικής  Οικονομικών Υπηρεσιών
Πολιτικής και και Διοικητικής Υποστήριξης
Προϋπολογισμού της Γ.Γ. Αντεγκληματικής
του Υπουργείου Πολιτικής του Υπουργείου
Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη κ.α.α.
 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης
 Προμηθειών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 474257 (6)
Αναπλήρωση της Υπηρεσιακής Γραμματέως 

του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 

βάσει των διατάξεων της παρ. 5 του άρθρου 33 

του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγ-

χου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραι-

ότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες δια-

τάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική 

αυτοδιοίκηση» (Α’ 62).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 4795/2021 «Σύ-

στημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμ-
βουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες 
διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτο-
διοίκηση» (Α’ 62),

β) του άρθρου 37 του ν. 4622/2016 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

δ) του π.δ 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 5),

ε) του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255).

2. Την υπ’  αρ. 408851/13-07-2022 απόφαση του 
Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Διορισμός Υπη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46681Τεύχος B’ 4596/31.08.2022

ρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Μετανάστευσης και 
Ασύλου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 596).

3. Την υπ’ αρ. 7337/29-7-2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Δι-
ορισμός Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής, 
Υποδοχής και Ασύλου του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 498).

4. Την υπ’ αρ. 13428/27-10-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Μετανάστευσης και Ασύλου «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου στον 
Γενικό Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής, στο 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου. Ορισμός Απο-
φαινόμενου Οργάνου και Διατάκτη» (Β’   4812) όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 436212/26-07-2022 από-
φαση του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων αποφαινόμενου οργάνου για 
την εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας στον Γενικό 
Γραμματέα Μεταναστευτικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου - Τροποποίηση της παρ. 1 
του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 13428/27-10-2020 απόφασης 
(Β’ 4812)» (Β’ 3984).

5. Την υπ’ αρ. 413452/14-07-2022 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου «Τοποθέτηση της Μαρίας Βαρίνου του Ευαγγέ-
λου, μόνιμης υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού, με βαθμό Α’ του Υπουργείου Μετανάστευσης 
και Ασύλου, στη θέση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Μετανάστευσης και Ασύλου» (ΑΔΑ:Ψ9ΗΞ46ΜΔΨΟ-
ΞΩΤ), αποφασίζουμε:

Την αναπλήρωση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, Ουρανίας 
Σταυροπούλου του Θεοδώρου, σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματός της:

α) από τον Γενικό Γραμματέα Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
ως προς την άσκηση των καθηκόντων αποφαινόμενου 
οργάνου και διατάκτη των παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019, και

β) από την Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Διοι-
κητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών της Υπηρεσιακής 
Γραμματείας του Υπουργείου Μετανάστευσης & Ασύλου, 
ως προς την άσκηση των καθηκόντων της παρ. 1 του 
άρθρου 37 του ν. 4622/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Ιωάννης Ρέντη, 19 Αυγούστου 2022

Ο Υπουργός 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ

Ι

(7)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 785/17/2022 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 29.07.2022, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 

142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του άρθρου 
119Α και την περ. ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά λα-
θρεμπορία 67 πακέτων τσιγάρων που διαπιστώθηκε την 
20.03.2017 στην Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/
3-α’/21-03- 2017 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος 
Ασφαλείας Κολωνού), και δημοσιεύεται σύμφωνα με 
την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των διακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και 
ενενήντα έξι λεπτών (245,96 €), εκ των οποίων Εισαγω-
γικός Δασμός 29,95 €, Φ.Π.Α. 51,86 € και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 164,15 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 110,55 € + Αναλο-
γικός Ε.Φ.Κ. 53,60 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, AKRAM (επ.) BEHZAD (όν.) 
του Akram και της Ruksana γεν. την 01.01.1996 ή την 
24.12.1994 στο Πακιστάν, κάτοχο του υπ’ αρ. 464822 Δελ-
τίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία με Α.Φ.Μ. 171388186, 
με τελευταία γνωστή διαμονή τη Ρόδο Δωδεκανήσου, 
χωριό Μαλώνας, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την 
είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ 
Ι

(8)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 196/17/2022 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 27.07.2022, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και την περ. ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία 100 πακέτων τσιγάρων που διαπιστώθηκε 
τη 17.10.2015 στο Περιστέρι Αττικής (σχετ. η υπό στοι-
χεία 3008/14/77-Α’ /18-10-2015 μηνυτήρια αναφορά του 
Α’ Τμήματος Ασφαλείας Περιστερίου), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152  του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των τριακοσίων εξήντα έξι ευρώ (366,00 €), εκ 
των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 46,20 €, Φ.Π.Α. 74,80 € 
και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 245,00 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 
165,00 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 80,00 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, RAZIQ (επ.) ABDUL (ον.) 
του Nazir και της Capour ή της Kapoor γεν. την 01.01.1957 
στο Πακιστάν, κάτοχο του υπό στοιχεία BK9863522 Δια-
βατηρίου Αρχών Πακιστάν με Α.Φ.Μ. 103788497, με τε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46682 Τεύχος B’ 4596/31.08.2022

λευταία γνωστή διαμονή την Αθήνα, οδός Αρμένη Βρα-
ΐλα αρ. 20, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), 
ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του 
άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπρα-
ξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ..

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ 
Ι

(9)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-

ράβαση.

    Δυνάμει της υπ’ αρ. 107/2018/20.06.2022 καταλογιστι-
κής πράξης του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του Τελω-
νείου Ελευσίνας, επιβλήθηκε την παρ. 1 του άρθρου 150 
παρ. 1 του ν. 2960/2001 στον (επ.) ASGHAR (όν) RIZWAN 
του ASGAR, με τελευταία γνωστή διεύθυνση κατοικίας 
στην Νίκαια - Αττικής, επί της οδού Μενεμένης 18 και 
νυν αγνώστου διαμονής για υπόθεση λαθρεμπορίας 
καπνικών, που διαπράχθηκε στις 21.04.2018, πολλαπλό 
τέλος ύψους πεντακοσίων ευρώ (500 €) πλέον ΤΧ και ΟΓΑ 
(2.4%) κατά την είσπραξη και κηρύχτηκε αλληλέγγυα και 
εις ολόκληρο συνυπόχρεος για την καταβολή του συνο-
λικά επιβληθέντος προστίμου ποσού πεντακοσίων ευρώ 
(1.500 €) πλέον ΤΧ και ΟΓΑ (2.4%) κατά την είσπραξη.

Ειδικότερα, κατελήφθη στις 21.04.2018 και ώρα 11:30 
από αστυνομικούς του Α.Τ. Χαϊδαρίου στο Χαϊδάρι, Κανά-
ρη και Αισώπου, εντός εκεί υφιστάμενης λαϊκής αγοράς 
να διαθέτουν από κοινού με δύο ομοεθνείς προς πώ-
ληση 52 πακέτα τσιγάρων, ήτοι 1040 τεμάχια τσιγάρα 
και 3 συσκευασίες καπνού 50 γρ. έκαστη, ήτοι 150 γρ. 
συνολικά και συντάχθηκε σχετικώς η με αριθμό πρωτο-
κόλλου 3008/14/42-β/22.04.2018 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Χαϊδαρίου.

Η ανωτέρω πράξη αποτελεί τελωνειακή παράβαση, η 
οποία προβλέπεται από την παρ. 2 του άρθρου 119 Α, 
της παρ. 2 του άρθρου 142, τις παρ. 1, 2 ζ του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» 
περιέχουσα τα στοιχεία του αδικήματος της λαθρεμπο-
ρίας και τιμωρείται σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 
150 του ιδίου Νόμου.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΙΤΙΑΚΟΥΔΗΣ
Ι

(10)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-

ράβαση.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 107/2018/20.06.2022 καταλογιστι-
κής πράξης του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του Τελω-

νείου Ελευσίνας, επιβλήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001 στον (επ.) MUHAMMAD (όν.) AZAM 
του MASHOOQ, με τελευταία γνωστή διεύθυνση κατοι-
κίας στην Νίκαια - Αττικής, επί της οδού Βουρνόβα 41 
και νυν αγνώστου διαμονής για υπόθεση λαθρεμπορίας 
καπνικών, που διαπράχθηκε στις 21.04.2018, πολλαπλό 
τέλος ύψους πεντακοσίων ευρώ (500 €) πλέον ΤΧ και ΟΓΑ 
(2.4%) κατά την είσπραξη και κηρύχτηκε αλληλέγγυα και 
εις ολόκληρο συνυπόχρεος για την καταβολή του συνο-
λικά επιβληθέντος προστίμου ποσού πεντακοσίων ευρώ 
(1.500 €) πλέον ΤΧ και ΟΓΑ (2.4%) κατά την είσπραξη.

Ειδικότερα, κατελήφθη στις 21.04.2018 και ώρα 11:30 
από αστυνομικούς του Α.Τ. Χαϊδαρίου στο Χαϊδάρι, Κανά-
ρη και Αισώπου, εντός εκεί υφιστάμενης λαϊκής αγοράς 
να διαθέτουν από κοινού με δύο ομοεθνείς προς πώ-
ληση 52 πακέτα τσιγάρων, ήτοι 1040 τεμάχια τσιγάρα 
και 3 συσκευασίες καπνού 50 γρ. έκαστη, ήτοι 150 γρ. 
συνολικά και συντάχθηκε σχετικώς η με αριθμό πρωτο-
κόλλου 3008/14/42-β/22.04.2018 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Χαϊδαρίου.

Η ανωτέρω πράξη αποτελεί τελωνειακή παράβαση, 
η οποία προβλέπεται από την παρ. παρ. 2 του άρθρου 
119Α,  της παρ. 2 του άρθρου 142, τις παρ. 1, 2ζ του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνει-
ακού Κώδικα» περιέχουσα τα στοιχεία του αδικήματος 
της λαθρεμπορίας και τιμωρείται σύμφωνα με την παρ. 
1 του άρθρου 150 του ιδίου Νόμου.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΙΤΙΑΚΟΥΔΗΣ  

Ι

(11)
   Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 

στον (επων.) GILL (όν.) SHAHIL του MUSHTAQ. 

 Με την υπ’ αρ. 61/2021/01-03-2022 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του Τελω-
νείου Ελευσίνας, επιβλήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001 πολλαπλό τέλος ύψους είκοσι μία 
χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και ογδόντα 
δύο λεπτών (21.476,82 ευρώ), το οποίο επιμερίστηκε 
στους συνυπαίτιους, ανάλογα με τη συμμετοχή τους, 
ήτοι:1) στον Κακολύρη Παναγιώτη του Τιμόθεου, κάτοικο 
Μεγάρων Αττικής, περιοχή Βαρέα, με ΑΦΜ 042909729 
ποσό 15.033,77 € και 2) στον GILL Shahil του Mushtaq και 
της Parveen, με τελευταία γνωστή διεύθυνση κατοικίας 
στα Μέγαρα Αττικής, Στάδιο Μεγάρων και νυν αγνώστου 
διαμονής με ΑΦΜ 169717803 ποσό 6.443,46 €,για λαθρε-
μπορία αλκοολούχων ποτών, καθόσον την 22-01-2021 
κλιμάκιο ελεγκτών του Σ.Δ.Ο.Ε μετέβη σε αποθηκευτικό 
χώρο ιδιοκτησίας Κακολύρη Παναγιώτη του Τιμόθεου, 
επί της οδού Αγίου Ιωάννη Θεολόγου στα Μέγαρα, όπου 
κατελήφθησαν ο Παναγιώτης Κακολύρης και ο (επων.) 
GILL (όν.) SHAHIL του MUSHTAQ να κατέχουν: α) 250 
λίτρα τσίπουρο χύμα σε παλετοδεξαμενή, β) 550 λίτρα 
τσίπουρο χύμα σε παλετοδεξαμενή, γ) 110 φιάλες πλα-
στικές τύπου pet του ενός λίτρου έκαστη τσίπουρο, δ) 70 
φιάλες πλαστικές τύπου pet των 500 ml έκαστη τσίπουρο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46683Τεύχος B’ 4596/31.08.2022

ε) 4 φιάλες των 5 λίτρων έκαστη τσίπουρο, στ) 10 λίτρα 
τσίπουρο χύμα σε ανοξείδωτη δεξαμενή και ζ) 1.000 
λίτρα υπολείμματος απόσταξης αλκοολικού βαθμού 
1,5% vol (σε δύο παλετοδεξαμενές), για τα οποία δεν 
επεδείχθησαν φορολογικά στοιχεία νόμιμης κατοχής και 
καταβολής των αναλογουσών φορολογικών επιβαρύν-
σεων. Με τον τρόπο αυτό επιχείρησαν να στερήσουν 
το Ελληνικό Δημόσιο από τις επιβαρύνσεις ύψους επτά 
χιλιάδων εκατόν πενήντα οκτώ ευρώ και ενενήντα τεσ-
σάρων λεπτών (7.158,94 ευρώ).

Η παραπάνω πράξη του (επων.) GILL (όν.) SHAHIL του 
MUSHTAQ αποτελεί τελωνειακή παράβαση κατά την έν-
νοια  της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 
142, τις παρ 1, 2ζ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Περί 
Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» περιέχουσα τα στοιχεία 
του αδικήματος της λαθρεμπορίας και τιμωρείται σύμ-
φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 του ιδίου Νόμου.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΙΤΙΑΚΟΥΔΗΣ

Ι

(12)
    Επιβολή προστίμου και πολλαπλών τελών για τελωνειακή παράβαση στον Σάρι Γεώργιο του Δημητρίου 

προσωπικά και με την ιδιότητα του διαχειριστή της εταιρείας με την επωνυμία «GIADA INTERNATIONAL 

IMP EXP ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

  Με την υπ’ αρ. 86/2021/2022/08-06-2022 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του Τε-
λωνείου Ελευσίνας, επιβλήθηκε: α) στην εταιρεία με την επωνυμία «GIADA INTERNATIONAL IMP EXP ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με έδρα στην Αθήνα, οδός Αγίου Κωνσταντίνου αρ. 53-55, με ΑΦΜ 095502140, 
όπως αυτή εκπροσωπείται νόμιμα, από τον ΣΑΡΙ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, κάτοικο αγνώστου διαμονής με ΑΦΜ 
112670432 με την παρ. 2 του άρθρου 147 του ν. 2960/2001 σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 3 του άρθρου 
6 της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1006/2015, πρόστιμο τριακοσίων ευρώ (300,00 €) για την παράβαση της εκπρόθεσμης 
προσκόμισης στην υπηρεσία μας του Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Ενδοκοινοτικών Παραδόσεων μηνός Νοεμβρίου 
2019 και β) στον ΣΑΡΙ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με τελευταία γνωστή διεύθυνση κατοικίας στην Αγία Βαρβάρα 
Αττικής, οδός Αφροδίτης υπ’ αρ. 3 και νυν αγνώστου διαμονής με ΑΦΜ 112670432 (προσωπικά και με την ιδιό-
τητα του διαχειριστή της εταιρείας με την επωνυμία «GIADA INTERNATIONAL IMP EXP ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με ΑΦΜ 801130341) με την παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 πολλαπλό τέλος ύψους εκατόν 
σαράντα πέντε χιλιάδες τετρακόσια ογδόντα ένα ευρώ και ενενήντα επτά λεπτά (145.445,97 €). Τα παραπάνω 
ποσά επιβαρύνονται κατά την είσπραξη με ΤΧ και ΟΓΑ 2,4%.

Ειδικότερα, την 11-12-2019 κλιμάκιο υπαλλήλων, του Τμήματος Δ2 Εκ των Υστέρων Ελέγχου της Ανωτέ-
ρω Υπηρεσίας, διενήργησε έλεγχο στην εταιρεία με την επωνυμία «GIADA INTERNATIONAL IMP EXP ΙΔΙΩΤΙ-
ΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με Α.Φ.Μ. 801130341 προκειμένου να διαπιστωθεί η τήρηση του ορθού τε-
λωνειακού νομικού πλαισίου κατά την εισαγωγή εμπορευμάτων με απαλλαγή ΦΠΑ και την άμεση αποστολή 
τους σε άλλο Κράτος Μέλος (τελωνειακό καθεστώς 42) και η ορθή διαμόρφωση της δηλωθείσας δασμολο-
γητέας αξίας κατά την εισαγωγή για τα εισαχθέντα εμπορεύματα δυνάμει των υπ’ αρ. 19GRIM110200424538/
14-11-2019, 19GRIM110200424918/14-11-2019, 19GRIM110200424926/14-11-2019, 19GRIM110200424934/
14-11-2019, 19GRIM110200424950/14-11-2019, 19GRIM110200425037/14-11-2019 και 19GRIM110200426842/
15-11-2019 επτά (7) διασαφήσεων της Υπηρεσίας μας.

Στις παραπάνω διασαφήσεις ως αποστολέας των εμπορευμάτων αναγραφόταν η εδρεύουσα στο Χονγκ Κονγκ 
εταιρεία με την επωνυμία «DINGFENG GROUP LIMITED και ως παραλήπτρια των εμπορευμάτων αναγραφόταν 
η «GIADA INTERNATIONAL IMP EXP ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», της οποίας τυγχάνει διαχειριστής ο 
ΣΑΡΙΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Τα εμπορεύματα των ανωτέρω διασαφήσεων εν συνεχεία πωλήθηκαν στην 
πορτογαλική εταιρεία με την επωνυμία «VASTOCEANO UNIPESSOAL LDA», δυνάμει αντίστοιχα των υπ’ αρ. 329/
11-11-2019,332/11-11-2019, 333/11-11-2019, 330/11-11- 2019,331/11-11-2019, 334/11-11-2019 και 335/
13-11-2019 τιμολογίων.

Από τον έλεγχο προέκυψε, α) ότι δεν επιβεβαιώθηκαν οι συναλλαγές που έλαβαν χώρα υπό το καθεστώς 
42 και τα ως άνω τιμολόγια που εκδόθηκαν για τις ενδοκοινοτικές συναλλαγές ήταν πλαστά, β) ότι ο Ανακε-
φαλαιωτικός Πίνακας Ενδοκοινοτικών Παραδόσεων μηνός Νοεμβρίου 2019, προσκομίστηκε στην Υπηρεσία 
μας εκπρόθεσμα.

Τα ανωτέρω αποτελούν τελωνειακές παραβάσεις οι οποίες προβλέπονται και τιμωρούνται, α) από την παρ. 2 
του άρθρου 142, της παρ. 1β του άρθρου 155, του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 σε συνδυασμό με την παρ. 1 
του άρθρου 6 της ΠΟΛ1006/2015, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και β) της παρ. 1 του άρθρου 142, της παρ. 
2 του άρθρου 147 του ν. 2960/2001 σε συνδυασμό με την παρ. 3 του άρθρου 6 της ΠΟΛ 1006/2015.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΙΤΙΑΚΟΥΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46684 Τεύχος B’ 4596/31.08.2022

(13)
      Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση. 

 Με την υπ’ αρ. 99/2021/09-03-2022 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του Τελω-
νείου Ελευσίνας, επιβλήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001 στον (επ.) AZHAR (όν.) SAEED του 
MUHAMMAD KHAN και της ΑΝΑΙΤ ΒΙΒΙ με τελευταία 
γνωστή διεύθυνση κατοικίας στoν Ασπρόπυργο Αττικής 
-θέση Σιντριβάνι και νυν αγνώστου διαμονής πολλαπλό 
τέλος ύψους χιλίων εννιακοσίων σαράντα τεσσάρων 
ευρώ και εννέα λεπτών (1.944,09€) για λαθρεμπορία 
καπνικών, καθόσον κατελήφθη από αστυνομικούς της 
Αμέσου Δράσεως/Ομάδας ΔΙΑΣ Δυτικής Αττικής, στις 
12-06-2021 και ώρα 11:30, στον Ασπρόπυργο Αττικής και 
επί της οδού Μεγαρίδος, να κατέχει μία (1) μαύρη νάιλον 
σακούλα σκουπιδιών, η οποία περιείχε δέκα (10) πακέ-
τα/διακόσια (200) τεμάχια τσιγάρα, μάρκας MARLBORO 
KOKKINO, τριάντα (30) πακέτα/εξακόσια (600) τεμάχια 
τσιγάρα, μάρκας MARLBORO ΧΡΥΣΟ, (10) πακέτα/δια-
κόσια (200) τεμάχια τσιγάρα, μάρκας COOPER KOKKINO, 

είκοσι (20) πακέτα/τετρακόσια (400) τεμάχια τσιγάρα, 
μάρκας KARELIA SLIM και τριάντα (30) πακέτα καπνού 
των 50 γραμμαρίων μάρκας OLD HOLBORN ΚΙΤΡΙΝΟ, 
χωρίς ένσημες ταινίες φορολογίας της Ελληνικής Δημο-
κρατίας. Με τον τρόπο αυτό επιχείρησε να στερήσει το 
Ελληνικό Δημόσιο και την ΕΕ από δασμοφορολογικές 
επιβαρύνσεις ύψους διακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και 
ενενήντα λεπτών (296,90 ευρώ) για τα κατασχεμένα τσι-
γάρα και τριακοσίων πενήντα ενός ευρώ και δεκατριών 
λεπτών (351,13€) για τον κατασχεμένο καπνό.

Η παραπάνω πράξη του αποτελεί τελωνειακή παρά-
βαση κατά την έννοια  της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της 
παρ. 2 του άρθρου 142, τις παρ. 1, 2ζ  του άρθρου 155 
του ν. 2960/01 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» πε-
ριέχουσα τα στοιχεία του αδικήματος της λαθρεμπορίας 
και τιμωρείται σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150  
του ιδίου Νόμου.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΙΤΙΑΚΟΥΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045963108220008*


		2022-08-31T12:56:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




